Дело № 2-1895-33/2024
УИД 91MS0033-01-2024-002781-59
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

       25 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Гончаров С.А., при администраторе судебного участка Руденко Е.Я., ведущей протокол судебного заседания,

рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Городская управляющая компания» (далее по тексту – АО «ГУК») к Клименко Анне Васильевне о взыскании задолженности по управлению, обеспечению, содержанию, ремонту и эксплуатации имущества жилого дома,
РЕШИЛ:

исковые требования АО «ГУК» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) к Клименко Анне Васильевне, ИЗЪЯТО года рождения, уроженке ИЗЪЯТО, имеющей паспорт ИЗЪЯТО, о взыскании задолженности по управлению, обеспечению, содержанию, ремонту и эксплуатации имущества жилого дома удовлетворить частично.
Взыскать с Клименко Анны Васильевны в пользу АО «ГУК», задолженность по управлению, обеспечению, содержанию, ремонту и эксплуатации имущества жилого дома за период с 01.05.2015 по 31.03.2024 в размере 38911 (тридцать восемь тысяч девятьсот одиннадцать) рублей 37 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1367 (одна тысяча триста шестьдесят семь) рублей 34 копеек, а всего взыскать 40278 (сорок тысяч двести семьдесят восемь) рублей 71 копейку.
Отказать АО «ГУК» во взыскании государственной пошлины за подачу заявления о выдаче судебного приказа.

Разъяснить АО «ГУК» право на обращение к мировому судье, с заявлением о возврате государственной пошлины оплаченной за подачу заявления о выдаче судебного приказа.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мировой судья

                    С.А. Гончаров